
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CIUA’ METROPOLITANA DI MESSINA

* ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

‘ AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Ori N 28/2023/Area M. eV. LÌ, 11/09/2023

Oggetto: Istituzione divieto di sosta permanente. con rimozione, in entrambe le corsie di marcia, in un tratto di strada di

Via Letto Santo- Rettifica Ordinanza n°1612023 del 207/2023 per realizzazione stallo veicolare per disabili.

IL CAPO DELVARE\ NIANUTENTIVA E VIGILANZA

Dato atto che in data 12 Luglio 2023 qust’Utflcio ha emesso Ordinanza n”16/23 per ‘istituzione di un divieto di

sosta permanente, ambo i lati e con rimozione, in un tratto di strada della Via Letto Santo, in considerazione che nella

predetta Via spesso insisteva una sosta selvaggia creando numerosi intralci alla circolazione e continue lamentele da

pane dccli automobilisti che vi transitano;

Ravvisata la necessità di Assegnare spazio di sosta veicolare a persona disabile lungo la via Letto Santo nel tratto

interessato dalla suddetta Ordinanza;

Vista la relazione de! Responsabile chi Senizio dì Polizia Municipale prot. n°130/023 deil’ll/09/2023 riportante

l’individuazione di uno spazio di sosta veicolare per persona disabile, specificatamente individuato lungo la predetta

Via tra il civico 3 e 5 sulla corsia di destra del senso dì marcia da via Convento verso CIda Favata;

Ritenuto di dover rettificare l’Ordinana n’ 16,23 estroniettendo della stessa lo spazio necessario per la sosta veicolare

da assegnare a persona disabile, per come specificatamente esplicitato:’ viene estromesso dalla validità dell’Ordinanza

1,016/23 del 12 Luglio 2023 lo spazio di sosta vekolarc individuato (ungo la Via Letto Santo tra il civico 3 e 5 sulla

corsia di destra del scisso di marcia da via Con vento ì’crso C/da Favata” restando valido tutto il resto riportato nella

medesima;

Visti gli arti. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992, n°285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sonoscritto Michelangelo Caurro,

le funzioni di cui all’an. SI della Legge 142’90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge ti0 127/97 e s.m.

i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L li, no 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA
A rettifica dell’Ordinanza n°16/23 dcl 12 Luglio 2023

Per le motivazioni in premessa esplicitate, l’esclusione dalla stessa dello spazio necessario per la sosta di persona

disabile per come specificatamente esplicitato: viene e.stromesso dalla validità dell’Ordinanza n°16/23 del 12 Luglio

2023 lo spazio di sosta veicolare individuato lungo la l’Ta Letto Santo tra il civico 3 e 5 sulla corsia di destra del

scisso di marcia da via ‘onvento verso C/da Fa rata”

restando valido tutto il resto riportato nella medesima:

SI i)ISPONE

r La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune

nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al FAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Reuikfi Iii’4ì’ di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di

pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line e


